
 
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

Kancelář starosty a tajemníka 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Vyřizuje: Ing. Radka Ondriášová 
Telefon: 465 385 224 
E-mail: radka.ondriasova@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 30352/2023 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 4 
Spisový znak: 91.2 
 

V Lanškrouně 11. října 2023 

Výběrové řízení – městský krajinářský architekt 

 

Město Lanškroun vyhlašuje výběrové řízení na výkon funkce městského krajinářského architekta a vyzývá 

zájemce k předložení přihlášky do výběrového řízení na obsazení této funkce. 

Hlavní náplní funkce je poskytování konzultační činnosti v oblasti krajinářské architektury.  

Výkon činnosti v rámci funkce bude prováděn externě na základě příkazní smlouvy, která bude uzavřena na 

dobu neurčitou. Místem výkonu činnosti městského architekta krajináře bude město Lanškroun. 

PŘEDPOKLADY PRO VÝKON FUNKCE: 

Funkci městského architekta krajináře může vykonávat fyzická osoba, která je státním občanem České 

republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt, 

dosáhla věku 18, je plně svéprávná a je bezúhonná. 

POŽADOVANÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A KOMPETENCE: 

 Vysokoškolské vzdělání v oboru krajinářská architektura 

 Členství v komoře architektů + autorizace A.3 – výhodou 

 Zkušenost s participací veřejnosti – výhodou 

 Praxe v oboru min. 5 let (výhodou je praxe na projektech větších měřítek a spolupráce s veřejným 

zadavatelem) 

 Schopnost argumentace v odborné i právní rovině – mluvenou i psanou formou 



 
 

 

                                                                                                - 2 - 

 

Kancelář starosty a tajemníka 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

 Schopnost koncepčního myšlení  

 Schopnost bezkonfliktní komunikace jak s odbornou, tak i laickou veřejností 

 Schopnost vyjednávat a být schopen hledat kompromis pro zainteresované strany 

 Schopnost zaujmout, vysvětlit a obhájit svůj odborný názor, racionálně vyhodnotit protiargumenty 

CHARAKTERISTIKA ČINNOSTI: 

 spolupracuje při pořizování rozvojových dokumentů města (Strategický plán rozvoje města, územní 

plán města, studie, koncepce, zahradní plány a projety a plány a projekty krajiny v zastavěném i 

nezastavěném území města apod.); 

 spolupracuje při tvorbě zadání investičních akcí města zajišťovaných odborem životního prostředí, 

odborem investic a majetku, Technickými službami Lanškroun, s.r.o. a příspěvkovými organizacemi 

města; 

 spolupracuje při realizaci investičních akcí města; 

 spolupracuje při přípravě a zadání architektonických soutěží města s městským architektem; 

 zajišťuje dohledu a tvorbu veřejného prostoru z pohledu zahradních a krajinných plánů a projektů 

(koncepce veřejné zeleně, krajinářské architektury a plánu krajiny apod.); 

 spolupracuje s městským architektem na návrzích a doporučeních předkládaných orgánům města na 

architektonické úpravy nebo opatření ve městě, drobné stavby a detaily (úpravy komunikací, zábradlí, 

informační tabule, výsadba apod.); 

 zúčastňuje se jednání v orgánech města, komisích a pracovních skupinách, případně besed s občany 

podle požadavků vedení města, kde zajišťuje osvětovou činnost v oblasti krajinářské architektury; 

 je poradcem a konzultantem Městského úřadu a městského architekta; 

 na vyžádání zajišťuje expertní součinnost stavebnímu úřadu; 

 úzce spolupracuje a za plnění výše uvedeného přímo zodpovídá vedení města, které ho řídí a 

kontroluje 

DALŠÍ INFORMACE 

Městský architekt krajinář nesmí na území města zpracovávat projekční zakázky, a to jak pro soukromé, tak 

veřejné investory. 

PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP: 

Dle vzájemné dohody. 



 
 

 

                                                                                                - 3 - 

 

Kancelář starosty a tajemníka 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

ODMĚNA: 

Hodinová sazba dle vzájemné dohody.  

PŘIHLÁŠKA MUSÍ OBSAHOVAT TYTO NÁLEŽITOSTI: 

 jméno, příjmení a titul 

 datum a místo narození 

 státní příslušnost 

 místo trvalého pobytu 

 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana 

 telefonický kontakt na uchazeče 

 e-mailová adresa uchazeče 

 datum a podpis 

K PŘIHLÁŠCE JE NUTNO PŘIPOJIT TYTO DOKLADY: 

 Životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních/dosavadní samostatné výdělečné činnosti a o 

odborných znalostech a dovednostech, členství v orgánech profesních organizací, odborných 

komisích, publikační činnost, jiné aktivity v oboru 

 Motivační dopis v rozsahu max. 2 x A4, jehož obsahem bude představa vlastního přínosu městu v roli 

městského krajinářského architekta a osobní zhodnocení Lanškrouna ve smyslu konkrétní 

identifikace silných stránek, odhalení slabých míst a pojmenováním příležitostí pro rozvoj či změnu. 

Zadavatel klade důraz zejména na schopnost uvažovat o potřebách, možnostech a příležitostech 

rozvoje města. Preferencí zadavatele je přesvědčivá představa o přínosu uchazeče v roli městského 

krajinářského architekta; 

 Portfolio vlastních projektů – výhodou je praxe na projektech větších měřítek a spolupráce s 

veřejným zadavatelem; 

 Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát 

nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením 

 Úředně ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

 Prostou kopii dokladu o platné autorizaci, pokud ji uchazeč má  

V případě, že se uchazeči o výběrové řízení nepodaří obstarat veškeré potřebné doklady tak, aby mohly být 

připojeny k přihlášce, je tak povinen učinit dodatečně, a to neprodleně. 



 
 

 

                                                                                                - 4 - 

 

Kancelář starosty a tajemníka 

 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

Informace o zpracování osobních údajů: 

Město Lanškroun, IČO 00279102, se sídlem Lanškroun – Vnitřní Město, nám. J. M. Marků čp. 12, 563 01 

Lanškroun, jakožto správce osobních údajů, informuje podle čl. 13 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) subjekty údajů, že zpracovává shora uvedené osobní údaje zákonným 

způsobem ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR a je ke zpracování oprávněn v souladu s ustanovením § 5 

písm. a)zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, pro splnění právní povinnosti správce dané 

ustanoveními zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 

zákonů, v platném znění. Poskytnuté osobní údaje nebudou dále nikomu poskytovány a budou zpracovávány 

po dobu nezbytně nutnou k uzavření pracovní smlouvy s vybraným uchazečem. 

TERMÍN A ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY: 

Písemné přihlášky zasílejte do 30.11.2023 do 13:00 v obálce označené v levém horním rohu nápisem 

„VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – městský krajinářský architekt – NEOTEVÍRAT“ na adresu: 

    Mgr. Radim Vetchý 
    starosta 
    nám. J. M. Marků 12 
    Lanškroun – Vnitřní Město 
    563 01 LANŠKROUN 

Přihlášku s povinnými přílohami je také možné doručit v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

INFORMACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ: 

Výběrové řízení proběhne formou pohovoru. K účasti budou vyzváni ti účastníci, kteří splní požadavky 

uvedené v této výzvě. Pozvánky budou rozeslány na e-mail uvedený v přihlášce.  

Hodnocena budou následující kritéria: 

 Prezentace uchazeče 

 Odbornost 

 Portfolio činností  

Všechna kritéria budou hodnocena bodovým systémem od 1 do 10 bodů.  

Po skončení výběrového řízení budou neúspěšným uchazečům řízení doklady obsahující osobní údaje 

vráceny. 

 

Příloha: Příkazní smlouva o poskytování konzultační činnosti v oblasti krajinářské architektury 


